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1 Leikkala, 831-421-1-43 

 

 

Kuva 1. Leikkalan päärakennus. Pihapiiri on puistomainen. Kuvan kuisti on rakennettu myöhemmin, alun perin kuisti on 
ollut suurempi.  
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Kuvat 2 ja 3. Leikkalan päärakennus. 

   

Kuvat 4 ja 5. Vasemmalla aitta, oikealla keltainen mökki (entinen savupirtti). 

   

Kuvat 6 ja 7. Vasemmalla harmaa mökki (Sylvia-neidin huvila) oikealla pihapiiriä. 

Heikkolan kylässä sijaitseva Leikkola (Lagercrantz) on Kalliolan ja Rauhalan ohella yksi kolmesta talosta, jotka 
kruununvouti Lagercrantz aikanaan rakennutti. Kaikki kolme rakennusta edustavat samaa aikakautta, 1910-
1920-lukua. Leikkala on ollut alun perin tavallinen maalaistalo. Vuoden 1997 huvilainventointikortista: ”Irja 
Kilpeläisen mukaan kultaseppä Rikhard Lampén vuokrasi Leikkalan todennäköisesti vuonna 1893. Täällä hän 
vietti kesänsä ja osin myös talvet, kunnes osti vuonna 1900 Kotaniemen huvilan Lappeelta. Myöhemmin Leik-
kalan osti henkikirjoittaja Anders Alfred Lagercrantz, kuuluisan kruununvouti Brutus Lagercrantzin veli. An-
ders L. asui Leikkalassa aina kuolemaansa vuoteen 1935 asti. Hänellä oli viisi lasta, joista tunnetuin oli pro-
fessori ja kielitieteilijä Eliel Lagercrantz (1894-1973). Hänen aikanaan Leikkala lienee ollut pääasiassa vapaa-
ajan asuntona.” 
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Punaiset polttivat alkuperäisen huvilan sisällissodan aikana. Nykyinen huvila on rakennettu ilmeisesti heti 
sisällissodan jälkeen, ja sen rakentamiseen on todennäköisesti käytetty osittain vanhaa hirttä. Esimerkiksi 
keittiössä on nähtävissä kierrätettyjä hirsiä. Alkuperäinen rakennus on ollut mahdollisesti hieman nykyistä 
pidempi. 

Lisäksi pihapiirissä on riviaitta, Sylvia-neidin huvila eli harmaa mökki ja keltainen mökki. Sylvia-neidin huvila 

on siirretty Eliel Lagercrantzin Sylvia-siskon kesäasunnoksi. Rakennus on todennäköisesti 1830-luvulta. Eliel 

Lagercrantz siirrätti Hiltalasta entisen savupirtin eli nykyisen keltaisen mökin tutkimuskirjallisuuttaan var-

ten. Molemmat mökit on remontoitu 1990-luvulla. 

Päärakennus on lautaverhoiltu, alaosa kellanruskeaa vaakaponttilautaa, yläosa vaaleanruskeaa pystylaudoi-

tusta. Ikkunat ovat kuusijakoisia. Kate konesaumapeltiä ja perustus luonnonkiveä. Vuoden 1997 inventoin-

nin aikaan rakennuksen alaosa on ollut rapattu. 

Nykyisen omistajan isä on ostanut tilan 1956. Tilan maat on myyty 1970-luvulla. Päärakennuksen julkisivu-

remontti on tehty 2000-luvun alussa, jolloin rappaus vaihdettiin vaakalaudoitukseen. Julkisivuremontissa 

rakennuksen kuistit ovat vaihtaneet paikkaa. Rakennus on säilyttänyt alkuperäisen hahmonsa, mutta tehdyt 

remontit ovat vaikuttaneet jonkin verran rakennuksen ilmeeseen. 

Arvot ja suositukset 

Leikkala on inventoitu vuosien 1978-1979 ja 1997 inventointien yhteydessä. Kohteella pihapiireineen ja lä-
hiympäristöineen on paikallista asutushistoriallista merkitystä sen ollessa yksi tarkastelualueen kantatiloista. 
Leikkala linkittyy ajallisesti ja historiallisesti lähistöllä sijaitseviin Kalliolaan, Rauhalaan ja Tuulentupaan. Koh-
teella pihapiireineen on kulttuurihistoriallisia, maisemallisia ja historiallisia arvoja. Tehdyt remontit ovat vai-
kuttaneet kohteen ilmiasuun. 

Kohde suositellaan merkittäväksi suojelumerkinnällä. Kohteen ja pihapiirin ominaispiirteet suositellaan säi-
lyttämään. Rakennuksia ei suositella purettavaksi. Kohteen kunnostuksessa tai peruskorjauksen yhteydessä 
suositellaan noudatettavan entistävää peruskorjaustapaa. 
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2 Innala, 831-403-5-62 

 

 

Kuva 1. Vanha päärakennus. 
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Kuvat 2 ja 3.Vanha päärakennus. Räystään alla haukkaikkunat. 

   

Kuvat 4 ja 5. Vanha päärakennus 

   

Kuvat 6 ja 7. Vasemmalla aitta, oikealla navetta. 
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Kuvat 8 ja 9. Vasemmalla pihapiiriä, oikealla navetta. 

 

Innalan tilan pihapiiri sijaitsee Innalantien varrella maisemallisesti näkyvällä paikalla. Pihapiiriin kuuluvat van-

han asuinrakennuksen ja navetan lisäksi uusi päärakennus ja pitkä luhtiaitta. Vanha päärakennus on tyhjillään 

ja huonokuntoinen, omistajalla on toiveena sen säilyttäminen.  Vanha päärakennus on peräisin 1800-luvun 

lopulta (vuoden 1978 inventointikortissa määritetty ajoitukseksi 1880). Rakennus edustaa taipalsaarelaista 

”pelkistettyä talonpoikaisempireä” päädyn lunetti-ikkunoineen. Rakennus on ollut alun perin keltamullattu, 

mutta multaus on kulunut lähes kokonaan pois. Julkisivut on laudoitettu: alaosassa on pystylaudoitus, yläosa 

on vaakalaudoitettu. Perustus on lohkokiveä, katto peltiä. Rakennus on säilynyt hyvin alkuperäisessä asus-

saan. 

Pihapiirissä sijaitsee 1950-luvun navetta, joka on säilyttänyt alkuperäisen ulkomuotonsa. Navetan perustus 

on osittain lohkokiveä ja osittain tiiltä. Yläosa on pystypeiterimavuorattu.  

Innalanmäki naapureineen muodostaa hyvin säilyneen, tiiviin kyläkokonaisuuden. Osa rakennuksista jää 

kaava-alueen ulkopuolelle. 

Arvot ja suositukset 

Innala on inventoitu vuosien 1978-1979 inventoinnin yhteydessä. Kohteella pihapiireineen ja lähiympäristöi-
neen on paikallista asutushistoriallista merkitystä sen ollessa yksi tarkastelualueen kantatiloista. Kohteella 
pihapiireineen on kulttuurihistoriallisia, maisemallisia, rakennushistoriallisia ja historiallisia arvoja.  

Kohde pihapiireineen suositellaan säilyttämään. Rakennuksien kunnostuksessa tai peruskorjauksen yhtey-
dessä suositellaan noudatettavan entistävää peruskorjaustapaa. Rakennuksien säilyminen edellyttäisi pi-
kaista kunnostusta ja rakennuksien nykyisen heikon kunnon vuoksi niiden alkuperäistä asua voi olla vaikea 
säilyttää. Tämän takia rakennusta ei ole välttämätöntä merkitä kaavaan rakennushistoriallisesti ja/tai histo-
riallisesti vähintään paikallisesti arvokkaana rakennuksena tai pihapiirinä. 

    

 


